株式会社」ストリーム



News Release

所在地 ▶ 東京都港区芝2-5-6 代表者 ▶ 代表取締役会長兼社長 白石 清 • 東証マザーズ コード:4308 •

2011年6月13日

JストリームはPlayReady®に対応したスマートフォン向け動画・音楽配信ASPサービスを10月より開始

~ ドコモの PlayReady® 搭載 Android 携帯端末むけに提供 ~

株式会社Jストリーム(マザーズ:4308 代表取締役会長兼社長:白石 清、以下Jストリーム)は、マイクロソフト 社が提供する著作権保護管理システム「PlayReady®」に対応したスマートフォンむけに、音楽配信サービスを 10月より開始することといたしましたので、お知らせいたします。

Jストリームでは、マイクロソフト社が「PlayReady®」を提供開始した当初より、PC向けに「PlayReady®」に対応した配信を行ってまいりましたが、「PlayReady®」に対応したスマートフォンが市場に投入されてきたのを受け、このたびそのサービスをスマートフォンむけにも拡張することといたしました。コンテンツの暗号化機能、端末への視聴ライセンス発行機能をASPで提供いたしますので、これまでPCやフィーチャーフォンむけに動画・楽曲配信を行ってきたコンテンツ事業者は、自社でシステム構築を行う必要なく、短期間でスマートフォンむけに著作権保護されたコンテンツを配信開始できます。当初はNTTドコモから発売される「PlayReady®」搭載Android端末むけにサービスを開始し、今後の「PlayReady®」対応のスマートフォンの普及にあわせ、さらにサービスを拡充していく予定です。本サービスは、9月ごろからのお客様へのベータ提供を経て、10月初旬の提供開始を予定しております。

Jストリームのストリーミングサービスは、大規模動画配信プラットフォームを基盤に、コンテンツ配信事業者が自社で設備構築を行うことなく、高品質かつ安定した配信環境を実現することをサポートしています。Jストリームは、配信インフラやビジネス展開に必要とされる各種の付帯機能の提供を通じて、コンテンツ配信市場の拡大に寄与してまいります。

<会社概要>

■株式会社Jストリームについて

社名(商号) : 株式会社Jストリーム (マザーズ:4308)

 英文社名
 : J-Stream Inc

 設立
 : 1997 年 5 月

資本金 : 21 億 8,237 万円(2011 年3月末現在)

代表者: 代表取締役会長兼社長 白石 清(しらいし きよし)

本社 : 〒105-0014 東京都港区芝 2-5-6 芝 256 スクエアビル 6 階

Tel: 03-5765-7000 Fax: 03-5765-3520

西日本営業所 : 〒530-0003 大阪府大阪市北区堂島 2-1-31 京阪堂島ビル 5 階

Tel: 06-4796-6160 Fax: 06-4796-6166

URL : http://www.stream.co.jp/

事業内容:

- (1)インターネットを利用した画像データ・音声データの提供サービス業
- (2)インターネットを利用した会員情報管理、商取引、決済処理に関する業務の受託
- (3)テレビ番組、音声・映像ソフト等のデジタルコンテンツ、出版物の企画・制作及び販売業
- (4)コンピュータに関するハードウェア・ソフトウェアの開発・販売
- (5)インターネットを利用した各種情報提供サービス業
- (6) インターネットに関する技術指導・コンサルテーション
- (7)広告代理店業

■本件に関する報道関係お問合わせ先

株式会社Jストリーム 管理本部 総務部広報 IR 課 担当:常冨

TEL: 03-5765-7744

Email用コンタクトURL: http://www.stream.co.jp/contact/pr/privacy/